

خط‌چهارم

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۰۸۴۶۹۴۴۰ شنوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **شب عیداز وسایل نقلیه عمومی استفاده کنیم**

یک شهروند- تهران: با نزدیک شدن به شب عید، خیابان‌ها بیش از حد شلوغ شده‌اند. از طریق رسانه‌ها و به‌خصوص صداوسیما می‌توان از مردم درخواست کرد تا کمتر از وسایل نقلیه شخصی استفاده کنند یا پالس حداقل محدوده زوج و فرد را در تهران افزایش دهد، چون استفاده از وسایل نقلیه عمومی هرچند شلوغ است اما بیشتر می‌تواند به شهروندان کمک کند.

■ **جاده‌های شهرستان‌های زنجان خراب است**

سهرابی - زنجان: جاده‌های بین شهرستان‌های استان زنجان بسیار خراب و پر از چاله‌وچوله است و در فصل زمستان که خیابان‌ها خیس و یخ‌زده هستند، آمار تصادفات افزایش می‌یابد، مثلا بین شهرستان‌های ایهر، خرمدره، هیدج، سلطانیه و… که حرکت کنید متوجه می‌شوید به شدت ناامن هستند. مسئولان رسیدگی کنند.

سرخ‌ط

در صورت تأیید مجلس

لایحه مدیریت شهری جایگزین قوانین شهرداری‌ها می‌شود

لایحه مدیریت شهری پس از تصویب مجلس جایگزین قوانین شهرداری‌ها می‌شود. هوشنگ خندان دل، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اعلام خبر فوق و با اشاره به اینکه ۷۰ درصد جمعیت کشور شهرنشین هستند، گفت: این جمعیت در بیش از ۱۲۳۰ شهر مستقر شده که کیفیت ارائه خدمات به این جمعیت رو به بهبود است.

معاون عمرانی وزیر کشور افزود: به کارگیری روش‌های نوین مدیریتی و تجهیزات جدید باعث شده خدمات مناسبی توسط شهرداری‌ها به شهروندان ارائه شود، البته ارائه این خدمات نیازمندی‌های جدیدی را نیز برای شهرها به ویژه کلانشهرهای کشور به وجود آورده است.

وی با تأکید بر لزوم اصلاح قوانین برای کارآمدتر کردن مدیریت شهری گفت: در حال حاضر این قوانین مربوط به دهها سال قبل است که طی

۱/۵ سال گذشته بیش از پنج لایحه برای اصلاح این قوانین تنظیم و به دولت ارسال شده است. خندان دل ادامه داد: این لوائح پس از تأیید دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود و یکی از این لوائح، لایحه مدیریت شهری است که جایگزین قوانین شهرداری‌ها خواهد شد. وی لایحه در آمدهای پایدار شهرداری‌ها را یکی دیگر از لوائح تدوین شده خواند و افزود: قطعا موضوع تأمین تجهیزات و نیازهای شهرداری‌ها در کنار اصلاح قوانین از اهمیت بسیاری برخوردار است. تأمین این نیازها باید با ایجاد زمینه‌برای تعامل شهرداری‌ها و تولیدکنندگان فراهم شود. رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به افزایش مهاجرت از روستاها و شهرهای کوچک به سمت کلانشهرها در سال‌های گذشته گفت: امروز این مهاجرت‌ها به یک معضل جدی برای کلانشهرها تبدیل شده و کنترل آن از اهمیت بسیاری به جراهان پلاستیک است.

خندان دل ادامه داد: در سال جاری برای تأمین نیازهای شهرداری‌های شهرهای کوچک ۴ هزار و ۸۰۰ دستگاه انواع ماشین‌الات به شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت اختصاص داده شد که تا پایان سال تحویل این دستگاه‌ها به اتمام می‌رسد. وی به افزایش ۷۰ درصدی کمک‌های دولت به شهرداری‌های کوچک اشاره کرد و گفت: در شهرهای کوچک و متوسط نسبت به سال قبل مالیاتی که برای کمک به آنها داده شده، تقریبا دو برابر شده است. در خصوص تأمین قیر این شهرداری‌ها نیز کمک‌های ویژه‌ای صورت گرفته و قیر با کیفیت مناسبی به آنها تحویل داده شده است و امیدواریم با این کمک‌ها بتوانیم اهنگ افزایش مهاجرت به سمت کلانشهرها را کاهش دهیم.

مدیر کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال:

شناسنامه جدید

برای همه شهر و ندان صادر می‌شود

مدیر کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال از صدور ۲میلیون و ۱۰۰ هزار شناسنامه مکانیزه طی ۱۰ ماهه امسال خبر داد و گفت: کل عملیات صدور شناسنامه جدید تا زمانی که به دست متقاضی برسد، حداکثر یک ماه است. محسن احدی مدیرکل اسناد هویتی افزود: در استان‌های بزرگ مانند تهران صدور شناسنامه مکانیزه جدید با عکس‌دار کردن شناسنامه ۲۰ روز زمان می‌برد و به علاوه زمان ارسال توسط پست در نهایت طی یک ماه شناسنامه جدید به دست متقاضی می‌رسد. وی با اشاره به اینکه صدور شناسنامه از طریق دفاتر خدمات الکترونیک دولت انجام می‌شود، گفت: نیازی به مراجعه متقاضیان به ادارات ثبت احوال وجود ندارد و می‌توانند برای تعویض، تغییر یا صدور شناسنامه جدید به دفاتر خدمات الکترونیک مراجعه کنند. مدیر کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال تأکید کرد: البته پروسه صدور، چاپ و ارسال شناسنامه در شهرهای کوچک در کمتر از ۱۰ روز انجام خواهد شد. اسماعیلی در مورد تعداد شناسنامه‌های صادر شده در ۱۰ ماهه امسال گفت: طی این مدت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار شناسنامه مکانیزه صادر شده است که کمتر از نیمی از این شناسنامه‌ها برای الصاق عکس بوده است. وی با اشاره به اینکه فراخوانی برای صدور شناسنامه‌های جدید انجام نمی‌شود، اظهار داشت: به دلیل محدودیت منابع و اعتبارات، فراخوان عمومی نداریم اما متقاضیان می‌توانند برای تغییر و اصلاح مشخصات هویتی و همچنین عکس‌دار کردن مراجعه کنند.

برگزاری مرحله دوم المپیاد علمی دانش آموزان

اعلام اسامی ۹ هزار پذیرفته شده مرحله اول قبل از نوروز

معاون باشگاه دانش‌پژوهان جوان وزارت آموزش و پرورش با اشاره به پایان مرحله نخست آزمون المپیاد علمی دانش آموزان کشور گفت: در مجموع از بین ۱۲۷ هزار و ۹۰۱ داوطلب، حدود ۹ هزار پذیرفته می‌شوند.

حسن ساعی دهقان، معاون باشگاه دانش‌پژوهان جوان وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با فارس و با اشاره به اتمام هر حله نخست آزمون المپیادهای علمی دانش آموزان کشور، اظهار داشت: آزمون مرحله نخست در ۷۷ رشته ریاضی، فیزیک، کامپیوتر، شیمی، زیست‌شناسی، نجوم و ادبی از ۲۸ بهمن لغایت اول اسفندماه برگزار شد. وی افزود: در مجموع ۱۲۷ هزار و ۹۰۱ داوطلب در مرحله نخست المپیاد علمی دانش آموزان در ۲ هزار و ۸۰۰ حوزه داخل کشور و ۲۵ حوزه خارج از کشور حضور داشتند. ساعی دهقان با بیان اینکه نتیجه قطعی مرحله نخست المپیاد علمی دانش آموزان کشور در هفته پایانی اسفندماه اعلام خواهد شد، خاطر نشان کرد: الزام داریم تا پیش از تعطیلات نوروز نتایج را اعلام کنیم تا افرادی که در آزمون پذیرفته شده‌اند زمان کافی برای مطالعه در تعطیلات نوروز داشته‌باشند. معاون باشگاه دانش‌پژوهان جوان وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در تلاش هستیم تا در سال آینده زمان برگزاری مرحله نخست آزمون را کمی جلوتر بکشیم و نتایج را در هفته نخست اسفندماه اعلام کنیم تا پچه‌ها استرس نداشته‌باشند.

پنج‌شنبه ۷ اسفند ۱۳۹۲ | ۷ جمادی‌اول ۱۴۲۴ | جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۵

فقرا بیشتر می‌سوزند و می‌میرند

جراحان پلاستیک با سوختگان فقیر کاری ندارند!



گزارش یک

زهرار چیذری

در بازی آتش و پوست و گوشت، این آتش است که می‌سرد و داغ سلامت و زیبایی را بر دل سانسخت‌دیدگان سوختگی بر جای می‌گذارد. سوختگی و فقر رابطه‌ای تنگاتنگ دارند؛ عارضه خاص کشورهای جهان سوم

که فقیرترین افراد جامعه در این کشورها دچار سوختگی می‌شوند. این عارضه سقوط فلاکت‌بار اقتصادی را برای افراد کم‌برخوردار جامعه به همراه دارد. خدمات درمان سوختگی هم از نظر کیفیت و هم هتلیتک بیمارستانی مغفول مانده است و جراحان پلاستیک کار

برای عمل‌های زیبایی مشتاقند برای درمان بیماران سوختگی چندان تمایلی ندارند. روز گذشته چهارمین همایش کشوری سوختگی برگزار شد تا دربارهٔ سوومین عامل مرگ مردم کشورمان بحث و بررسی شود؛ عارضه‌ای که بنا به تأکید سیامک فرخ‌فرقانی، دبیر اجرایی این همایش سالانه ۲ هزار و ۹۰۰ نفر را به کام مرگ می‌کشاند و آمار سوختگی در ایران حتی از کشورهای جهان سوم هم بیشتر است. وی می‌سوزند و هم بیشتر می‌میرند. علیرضا زالی، رئیس سازمان نظام پزشکی نیز در چهارمین همایش کشوری سوختگی با فاجعه‌بار خواندن درمان سوختگی تأکید کرد: بیشتر بیماران سوختگی از قشر فقیر جامعه هستند و از آنجا که درمان سوختگی به شکل مستمر صورت می‌گیرد و در حالی که در جهان هر یک درصد سوختگی

گزارش ۲

حوریه ملکی

۲ تا ۳ هزار دلار هزینه دربر دارد ولی این رقم در ایران ناچیز است.

■ **آنچه ایران را در سوختگی رکورددار کرده**

فاجعه سوختگی کودکان درودزن و شسین‌آباد حالا چند سالی می‌شود برای خیلی‌ها به‌خاطره تبدیل شده اما ردپای این حادثه هنوز بر چهره کودکانی که در این واقعه با آتش دست و پنجه

نرم کردند، باقی مانده است. زالی در مورد عوامل ایجاد سوختگی نیز گفت: بیشتر علل سوختگی بانوان حوادث خانگی، در آقا‌یسان محیط کار

غیراستاندارد و در کودکان حوادث غیرمترقبه است. بنا به تأکید وی در کشور نکات ایمنی در هنگام کار رعایت نمی‌شود و به همین دلیل کارگران بسیار آرایش می‌زنند. همچنین وسایل گرمایشی غیراستاندارد در این میان نقشی مهم دارند به ویژه اینکه افراد بی‌بضاعت از وسایل گرمایشی ارزان‌قیمت استفاده می‌کنند و این عامل باعث افزایش میزان سوختگی در کشور می‌شود. رئیس سازمان نظام پزشکی تأکید کرد: سوختگی یک اتفاق تلقی نمی‌شود بلکه موضوعی قابل پیشگیری است به ویژه در کودکان زیر ۹۵ درصد سوختگی در کودکان می‌توان جلوگیری کرد. وی با اشاره به تحرکات مجلس پس از حادثه شین‌آباد گفت: سوختگی نهمین عامل اختلالات روانی و عملکردی در کشور است و در ۱۰ سال گذشته از رتبه ۱۲ به ۹ تغییر جایگاه داده است. رئیس سازمان نظام پزشکی تأکید کرد: سالانه

نگرانی کارشناسان از مصرف آمفتامین‌ها در بین جوانان

یک‌بار مصرف مواد مخدر صنعتی ۸سال عوارض بدنی در پی دارد

روان‌گردان‌ها محسوب می‌شوند، ادامه داد: «در این راه نباید از مشارکت خیران و نیکوکاران غافل شد. آنان می‌توانند با سرمایه‌گذاری در امر آموزش، پیشگیری و درمان اعتیاد بسیار کمک‌کننده‌باشند.» وی مردم را به‌عنوان سرمایه اصلی توسعه کشور دانست و تأکید کرد: «اعتیاد به مواد مخدر صنعتی روان‌گردان‌ها سلامت بخشی از سرمایه انسانی کشور را از بین می‌برد و به‌عنوان مانع توسعه به‌شمار می‌رود، ضروری است برای رفع آن مردم را در قالب سازمان‌های مردمی و انجمن‌ها به مقابله با اعتیادفرا بخوانیم.» بالا رقتن مصرف مواد مخدر صنعتی در بین جوانان و جوانان به‌شدت نگران کننده است. او مدحکر بسیاری قوی حتی در دوازدهی کم نیز باعث هیجان زدگی، بی‌تابی، بی‌خوابی، افزایش فعالیت‌های فیزیکی، کاهش اشتها، اضطراب، بدبینی، خشونت و مشکلات قلبی و عروقی می‌شود. در اعتیاد به آمفتامین‌ها، نشانه‌هایی از رفتارهای خشن در مصرف‌کنندگان بروز می‌کند و در صورت ادامه مصرف بعد از مدت طولانی، علائم افسردگی

و آسیب‌های قلبی و مغزی از عوارض مصرف آن است، گفت: «شیشه‌یکی از مواد مخدر صنعتی است که متأسفانه اخیراً در ایران شایع شده است، این ماده که به صورت کریستال‌های کوچک شیشه‌ای مانند توزیع می‌شود سبب تشدید احساسات فرد، خستگی ناپذیری، بی‌خوابی، بی‌اشتهایی و لاغری می‌شود.»

در همین رابطه روز گذشته مدیرکل آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اعلام اینکه مصرف حتی یک‌بار آمفتامین‌ها اعتیادآور است و

آثار سوء یک‌بار مصرف مواد مخدر صنعتی هشت سال در بدن می‌ماند، گفت: «دولت در مبارزه با مواد مخدر وظایف سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، هدایت، هماهنگی و نظارت را به عهده دارد، اما در اجرا به

نتایجی قادر به انجام این وظایف در امر مقابله با اعتیاد نیست و باید از مشارکت فکری و عملی مردم فرهاد اقطار با اشاره به اینکه سازمان‌های مردمی مهم‌ترین عنصر در مبارزه با مواد مخدر صنعتی

راوانگردان‌ها اعلام کردند.»

■ **فراخوانی برای باری گرفتن از مردم**

دکتر پورخسرو، متخصص اعصاب و روان با اشاره به اینکه آمفتامین در همان ابتدای مصرف خسارات جبران‌ناپذیری را به مغز وارد می‌کند که افت حافظه، پرخشگری و تهاجم، رفتارهای جنون‌آمیز

چوان

شماره ۴۴۷۵ چوان | روزنامه جوان |

سرخ‌ط

بیزن سورانی

کدام‌آبی از مرز هشدار مسئولان هم‌گذشت!



باز هم یکی از مسئولان اعلام کرد در صورتی‌که برنامه‌ریزی‌های لازم صورت نگیرد، سال آینده با کمبود منابع آبی مواجه خواهیم شد و احتمالاً آب جیر بندنی می‌شود.

عیسی فرهادی، فرماندار تهران در چهارمین جلسه کمیته برنامه‌ریزی شهرستان گفت: امسال ۲۵ درصد کاهش بارندگی را نسبت به سال گذشته داشته‌ایم و باید برای سال ۹۴ تبدیری اتخاذ شود و حتما در این سال با جیر بندنی آب در بعضی از نقاط مواجه خواهیم شد.

به گفته وی برای سال ۹۴ و معضل کمبود آب آن باید تبدیری صورت بگیرد و در دستور کار تمامی سازمان‌های مربوطه، تأمین آب شرب و مورد نیاز باشد. حدود ۸۵۰ میلیون متر مکعب فاضلاب وجود دارد که باید برای آن برنامه‌ریزی صورت گیرد تا بتوانیم در بخش کشاورزی و صنعت از این فرصت استفاده کنیم.

■ **هشدار پیش‌ت هشدار**

گويا مسئولان در برخی حوزه‌ها فقط عادت کرده‌اند که از هر تریبونی استفاده کنند و هشدار دهند در زمینه کمبود آب، هشدار بدون عمل مسئولان دیگر نخ نم‌شده‌است؛ حرف‌های تکراری‌ای که هیچ انگیزه‌ای را در مردم ایجاد نمی‌کند.

بسیاری از دستگاه‌های متولی که می‌توانند به صورت مستقیم و غیرمستقیم در زمینه رعایت الگوی مصرف نقش آفرین باشند در حاشیه ایستاده‌اند و فقط به هشداردادن اکتفا می‌کنندو از ترغیب و ایجادانگیزه برای مردم غافلند.

حرکت در مسیر جبران کم آبی و رعایت الگوی مصرف در کشور مادیرگ، از تذکر کشماری عبور کرده است و نیاز است تا دستگاه‌های مسئول با هماهنگی و تعامل جدی نسبت به این تهدید وارد فازهای عملیاتی شوند.

بسیاری از دستگاه‌های شهری از جمله شهرداری می‌توانند با تعامل با سازمان آب و فاضلاب نسبت به صرفه جویی آب اقدامات عملیاتی را آغاز کنند و با آبیاری درختان حاشیه‌خانه‌ها و باغچه‌های درون حیاط منازل علاوه بر الگوسازی در مصرف بهینه خود به عنوان مسئول رسیدگی به شهر ایفای نقش کنند. باید توجه شود که در کناری ایستادن و فقط به دادن هشدار اکتفا کردن مشکلی را حل نخواهد کرد چراکه بحران کم آبی واقع جدی است و تا زمانی که هر یک از ما این احساس نیاز را در خود بیادرتکنیم و به وظایف خوداگاه‌نباشیم کار به جایی نخواهیم برد و باید منتظر عواقب سخت کم‌آبی باشیم که دیگر کار از کار گذشته است.

نگریده

قانون کودک و نوجوان به کتاب‌های درسی وارد شد

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی درسی با بیان اینکه حقوق دانش‌آموزی رعایت می‌شود و برقرارند، افزود: «در ورود حقوق کودک و نوجوان که در قانون اساسی آمده است، به کتاب‌های درسی خبر داد. محی‌الدین محمدیان با اشاره به اینکه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی درسی حقوق کودک و نوجوان را که در قانون اساسی آمده است در کتاب‌های درسی وارد کرده است، گفت: قوانین مربوط به کودک و نوجوان در کتاب‌های درسی پایه سوم، چهارم و هفتم وارد شده است. معاون وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: حقوق شهروندی، زیست شهروندی و بخشی از قانون اساسی در کتاب مطالعات اجتماعی دانش‌آموزان آمده است. محمدیان با اشاره به کتاب فرهنگ و هنر پایه هفتم اظهار کرد: همچنین به هنر‌های نمایشی، عکاسی، خوشنویسی و… در کتاب فرهنگ و هنر پرداخته شده است.

روخط‌شهر

■ **ماریاسادقی، دبیر انجمن علمی مامایی ایران با اعلام اینکه** زوج‌های جوان با توجه به افزایش آمار ناباروری در کشور، بارداری را به تعویق نیندازند و با تشخیص و درمان به موقع و مناسب زمینه فرزندآوری خود را فراهم کنند، عدم توانایی در بارداری پس از یک سال ازدواج بدون استفاده از روش‌های جلوگیری را برای زنان زیر ۳۵ سال اعلام کرد و اظهار داشت: این زمان در زنان بالای ۳۵ سال به صورت ماهی می‌یابد، یعنی زنان بالای ۳۵ سال در صورتی که پس از ازدواج از روش‌های جلوگیری استفاده نکنند باید بعد از این زمان مورد بررسی قرار گیرند.

■ **رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با اعلام اینکه** ماست‌بندی‌ها و مراکز عرضه سنتی شیر فله در صورتی که استاندارد و ضوابط بهداشتی وزارت بهداشت را رعایت کنند، مورد تأیید هستند و فعالیت آنها مجاز است، گفت: نظارت مرکز سلامت محیط وزارت بهداشت بیشتر در مراکز عرضه است و بیشتر روی مرکز عرضه فله‌لبنیات متمرکز است. بر این اساس تاکنون

مورد و گزارش‌از وجود سم افلاتوکسین در لبنیات سنتی نداشته‌ایم.

■ **معاون اجتماعی بنیاد بیماری‌های نادر با عنوان کردن این مطلب** که با توجه به گران بودن هزینه آزمایش‌های ژنتیکی در ایران، این قبیل آزمایش‌ها به خارج از کشور ارسال می‌شود، به‌رغم اینکه دستگاه‌های انجام آزمایش‌ها را در اختیار داریم اما باید توجه داشت که تنها ساخت‌افزار کافی نیست و از لحاظ نیروی انسانی برای انجام این

امر دچار کمبود هستیم.

■ **مدیرکل سابق محیط‌زیست تهران** با بیان اینکه نهادهای غیر دولتی محیط‌زیستی می‌توانند مفید واقع شوند، البته شرط تحقق این مهم این است که نهادهای مردمی در حوزه محیط‌زیست باید هدفمند یا به عرصه وجود بگذارند، به شکل گرفتن هم‌سای زیست‌محیطی در دهه ۷۰ به صورت فله‌ای اشاره کرد و گفت: صحیح نیست در شرایط سخت اقتصادی کشور، پولی را در بودجه با این شعار برطمرآق که آموزش محیط‌زیست از طریق سخن‌ها شکل بگیرد، در نظر بگیریم.

■ **رئیس پژوهشکده اکوسیستم‌های خزری** با تأکید بر اینکه عدم‌توجه به مراعات زیان‌های زیسادی را در آینده به مسا وارد می‌کند، گفت: حدود ۱۶۲ میلیون هکتار مرع در ایران وجود دارد که سهم هر ایرانی حدود ۲ هکتار است. نباید بگذاریم خاک این کشور بی‌جهت از بین برود و این مسئولیت بر عهده پژوهش‌های علمی دانشجویان و محققان این عرصه است.

■ **مانیاند مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر ایران** در عربستان با اشاره به اینکه هشت درمانگاه آماده معاینه و خدمت‌رسانی به زائران ایرانی در مکه مکرمه است، گفت: روزانه بین یک هزار و ۸۰۰ تا ۲ هزار و ۱۰۰ زائر در این درمانگاه‌ها معاینه می‌شوند و در دوره امسال، ۸۰۰ مورد امور درمانی دیالیز انجام گرفته‌است.